PREFEITURA DE
PONTE NOVA

Oficio o° 372/2023

Ponte Nova, 18 de maio de 2023

Remetente: Prefeito Municipal

Destinatário(s): Wellerson Mayrink de Paula

Assunto: Oficio 288/2023 SA Pl./DG Requerimento 009412023 Protocolada sob n° 53612023

Senhor Presidente.

Em atendimento ao Oficio 0288/2023 SAPUDG requerimento n° 0094/2023. protocolado sob no 536/2023, de

autoria do Vereador Emersãnio Pinheiro de Carvalho, solicitando informar se foram aplicados no últimos 12

meses multas ou autos de infração à empresa concessionária dos serviços de transporte coletivo no município,

São Jorge Auto Bus, e ainda, as condições em que se encontram os veículos de transporte coletivo.

Informamos que há notificações de autuação de infrações de trânsito em face à empresa São Jorge Auto

ónibus LTDA, contudo, anexamos a planilha referente os últimos 12 meses, totalizando 27 registros.

Em se tratando das condições em que se encontram os veículos de transporte coletivo, salientamos que desde

agosto/2022, é feito pelo Departamento Municipal de Trânsito, Fiscalização em porta de garagem - vistoria

veicular. Fiscalização em viagem à bordo e Fiscalização em ponto de embarque e desembarque (PED),

documentos estes disponibilizados no site da Prefeitura, no endereço eletrônico:

https llvkiww,00ntenova MC.I.Clov.Ur/down1oadsiçalenoria/transoorte-Publico/90351

É mister salientar que todas as vistorias efetuadas na garagem da empresa São Jorge Auto ônibus LTDA, é

meramente visual e não técnico, pois. não é responsabilidade do Departamento auferir condições de uso, ou

seja, inspeção veicular. Ademais, salientamos que no momento das vistorias, o agente é acompanhado por um

funcionário designado pela empresa, onde o mesmo já registra todas as irregularidades encontradas para

serem sanadas.

Segue anexo a última vistoria realizada em 03 de maio de 2023

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães

Prefeito municipal

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro

Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 35430001

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111111
PROTOCOLO GERAL 587/2023

Data: 22/05/2023 - Horário: 15:22
Administrativo

pe
ss

oa
(s

)
W

ag
ne

r
M

oi
 G

ui
m

ar
ãe

s
r•

".
6
0
3
.(

•••••o

o
o

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6466-92ba-cf7d-7100-08a1-4391

Assinado por Wagner Moi Guimarães em 18/05/2023 às 18:05:58
Identificador Único: SZAeXY8B9MpbLWv1wSiAtw

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://pontenova.aprova.com.br/consulta?
documentAuthenticatoreode=6466-92ba-cf7d-7100-08a1-4391

•

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTAPO DE MINAS GERAIS

ANEXO IV — FORMULÁRIO Dl FISCALIZAÇÃO DE VISTORIA VEICULAR

!"---. FISCALIZAÇÃO EM PORTA DE GARAGEM - VISTORIA
VEICULAR

clATAC :5 i, ) i /e, 3 NT

"r›ANSPORTE COLETIVO URBANO

. , - FL—itl%'`TT-;í e C
,-.e ,.

i 1 •,: • • ..- . , ...,..- 1-- . rr-. . , , .
,,,....., (. -., , , ,

' 7 (ir" - G 1 Lf ( 'e riC i 6: i. ( - 6 ; ;c a;• -) (.; t/L:-..,- -, ',,:, -,
d _.7). ,

'I,
Dotem•AlèsAo A V loic

.
A V el, A V ok A V et

14

X ).<" X

Seivrar4a
Lado Urdo Lado Lado

O E ok E e ok O E ol 1 D E ek ,„
AI N X

•-'1, ete..

Ni
K :-- X x "

..›,./
)( X w OK

Ai d______ ...," /V Ai
X N 1 K X

r ______ ... :-..., .....,•-. y•
',,I(' X'

,
Á,/

•\ ( MarIllho_ "me, Centro Ponte \4a \I( ( 1.1 3543(i-0()1 1 ;lel,: N. (3 I 311

PREFEITURA NIUNICIPAL DE PONTE \OVA
ESTAI)() 1)E CEItAIS

Strateança .1 oL §I • l• • 1

...

1., ,I•V.o,:
.X.' .X .

X .

...
...< .;',.

P , ...o ...t x ¶'N.-4 )e k x
)c X x' X

X' X -

Lay Out ext. Idianleirld o è ek •I. o& o h • k o

..›( 4 P 12,11 X t)(
Nee-eve are,,, >r / ,x, x
„„,,,e,. ,.:—..-„,.• ki-k- Re x,

•k" ..k" „k- :‘,.
--k..

X , '...)j.: 1, ilitr O . il 11 Í1'.

.._.e.x,2 X
Lay Ou. *o. 1 rrrrr ira/ • a o& • A ui ok & ol. o I a o).

et otCso,..-.
X

uovt,
)( X

.,. X
... X.- ."(

Lay Ove *01 (laterais) o a ok .1. a I. •k à o I. o k & • k

%. :1, A.),
K. /

s
X )(...

Para,taó o,,

a,

Lay 014 wai•tno ei. ok • R k á 0 là o A • I

Lm, ,a,al
K X .

x" ....)( )(
' X

X
X

J.121. A' ,b' x: X
O 4.1, ,te ••••.• .,.

X . ..< X

..2( :1:. X. .)...'

:‘, X

1‘ \ :z0c, 1/4, 11 to Ponte \ \ !( 1 I 1 ;N', )

PREFEITUItA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTAI)0 1)E MINAS GEIZAIS

ANEXO IV - FORMULÁRIO EISCALIZAÇÀO DL VISTORIA VEICULAR

1.--
FISCALIZAÇÃO EM PORTA DE GARAGEM - VISTORIA

VEICULAR

V
TRA NSPORTE carro IsnAt4o

AGEN• E ( , — -• • 1 : r ''' . ' .1, 14i•I' -',5'. (4-- 1-r
:

E ', IN 00
' / •

v
t ,  ' . . ,

nr l ' r'  i (; \'  ' ( • (-11 ( ; _ ....,
4.--  -, _

../ 1.) ....—
Do•owoteçke A V ok A V ok A V • e A V o k

CR, v

Elerador

10,

`,. kl) l• 1,..., , x ,.., • .
X

- • • 1 /5, , • ." . 1,* - •.r.:( 41,̂ .-

A go,te t- vto- ,?C, siv ..e. e

Sag vt ame
Lado Lede Lado Lado

D E ot D E e k D E et D E ok

. ,
12, e,eI e ' ,ame,

.we• r....,
X

ra•oli:1 > 1

,Lid a .vr... •
..k IV 3 .1( x ??

r. ti.: .24 .• e,
)e: x

. i Ai
i P Iii -1‹. /11/ /V

(-) k (,)k A) A/ c k
. ,.....• ....,1, ,... )( X. X N.
é. ...4 , , A5‘....•

r
el"

( SIM) ( ...1111,) I iiuitç 'No% a NI( (IP 1 elerav. 43 I )

PREFEITUR.A MUNICIPAL DL PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS C, VRAIS

toottrana o I. h .1 .1 h oh • k A • 1 •1
,,,,on.

X' X. >< X
t. u na vopo
Toanoolc nr,e.totn,0 ,K.' st.‹ X .k.
Po• Onso
P....NI

X . •X" À ' x
, r::tot/I,

X X . Aj r "k
:,`,4,sro,okrolole,,,,,,,,,. K.' )(
Lay Out 'tal. (dianteiro) o 1 à o k n k h ok oh II o I • 11 á • IN

N•rt.Imoa X K X
Nono da,a4-a

_X
X K x" ..,..‹.:

I IV. , 2,120i5 de I. a C • I, •
X .. X X X .

N dr :ci,t,
) \1. ..1(

....tIt•C2.1 X' x )(
x

...r,.....• X :XV: 5R4Tr, X ;,..1 E hÃ e4 Oc X X
-X01.1

X r )

Lay Clot •rtt. I aaaaa Ira) si A si, oh O oh o k á o k • I/ O .1.

X )‹. .....< •)(
I.ure, k'
P.o. dv,i,.. '‘.. '..P.:: 1" .--)Arr, X, K.
10 a•••
Lay 000 sat. Ilat•raISI oh À oh oh O o 1 oh A oh o k ir oh
Ni u.• Nono, X X X' X
.,;•,,,, X X X x'
p.„ Un.or K .‘5‹
,,.. X x" K X
Loy Out Intorno oh A o k si. d oh oh A oh .1 A o i

X .X )( X
'•••< X X'

/ x. .'< X .-.

JaAAA

e••:•••,,, o,,,,,,,

,-,1,....., r'''

\ 2::larb , 's. farinha ( Pont,* ss o\ .1 \ ( '',1!-on I 1 , IsN(1

PREFEITURA N1UNI(IPAL 1)E PONTE NOVA
ESTADO 11E MINAS CEIZAIS

ANEXO IV l'ORVR.:LARIO DE FISCALI/AÇÃO DE VISTORIA VEICULAR

' FISCALIZAÇÃO EM PORTA DE GARAGEM - VISTORIA
VEICULAR

•- (' ' DA TA ._ '.. • , --, • ' :- .? /--.1 -„,, .;
TRANSPORTE COLETNO URBANO

AG' ''''" (::••.--IC ri-, , x --..,r_ ,s.. ,-. .., ._.
'-..------ -- ('-..-.,

,. -,,-, ---•
u. s..

, -..' H. -- LÍ D
Cl000mooledéo A V ob. A v ai A V ok A v oic

'5(
Elevador

,b,,,.;

Ni...,Ipt•N ,̀,. .
X X X

..... ,

SeolOakç.

Lado Lado Lido Lado

O e DL O E oft O E 00 O E ok

X. ),,,' K. Y
Y X
Y.

X ..:( . s
X ,.,.

.X . l<
X: x

N N v V
,,...2.. ÉL__ 11/ 0 K À o

•
X . .)‹ 'iç. K---1

X

\ 06 ( Ir 1' ti \I( I> 13; i.t)(11 I ,: le i d v (31 1381 - .19m) 3o

PltEFEITI IZA Mt ICIPM, 1)E PONTE NO\

Es-rAno 1)1.: NIINAS GER 1IS

llosurarrça oh A o k oh A oh oh A oh *1 A oh

x
>,(

X..

lu/ ne V,,,IIN
.5( k

..r :.1S t /VGA X ; r',‘ ! /i..:,4 .-K

814,4
_X _ .

-,,,.....,..,„,.,...„. ,;(..

X
Lay Out exl. (dianl eira) D il o k o ó o k oh A o I. oh ê o I,

"g6 5ER ^i ){

1-0 ....IN: .,..1. ef, v .1 d.., • X )(
I•t• d r s, ,,,, x . K x. À-

)( X X' s

K )(' x r Pd Atr. /4.,
., hl

.k." X . ..‘ Ark"..*: 3 X'
(.ay Otri ext. (temi.) o k A oh tI A oh A o I. ri ai. oh li e I.

.
'' .K

y ,
X .

' -- ;-. ; . .4..') -' .-), i, " °.
‘4

Ira, /.. ",....

Lay Otrt ext. (laterais) oh A oh oh il oh oh a oh oh i o k

)(..

X '
,x 1:.

,,...,,,„..
t.w..a

X..

Lay Out Intorno oh A o k oh A o I. oh e o k oh id o k

Cal I, arra

A,•,11...,
X ''''ç

tz,No.r.
x ..)(

iar,tm,

)( ,X

.X X
iç X

3 1 (
Ponte \o‘ a \a (TI' ';51's"")1 eld*"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ES 'FADO DE MINAS GERAN

ANEXO IV FORNE1,ÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE VISTORIA VEICULAR

FISCALIZAÇÃO EM PORTA DE GARAGEM - VISTORIA
VEICULAR

DATAr__-'

G

TRA ~M .E CO1 EM O UR13A NO

AEN" (-..,;. ,,:_' 04- / : 1
1
Cr 5) ..1e,

R,,, ,,,,I.,... rr2,-...2 ...?..
' , .::,- 2 .,, , . 'l .•, te,

/-
V -},,...,,..1: • •

._ ..

.•
i

,.., ,, , r - ..;

i ,. .., I CZ. - ;`1 ?; - j I (-.., t; - )21 e. 3 --.. - -'N 3 1 V- ,-/") • 2 ()Lin 1 (:-, vi(-- -c. (7 .._. 1)-

0oceakantacik. A V ok A V o 1 A V ok A V o

)( X X . X ..

EIOV1401

(1K

NÃO(' (1‘M I K. X ,,,r,:,,,, , . . .,
,,,..,,,,....„..,.„,._,o„. .... ___
ige, 1<:,,,dc NkC. ,x, .2 r.,,s,

Segurança
Ude Lado Lado Lado

O E ok O E o k O E o k O E ek

i urus k Dtpole...,
)‹. .)‹ )( )(

.)‹ N o K OK N X
X

X

x

Y

X X. _..)( X
„4„,,..„... x >r x x'
,.....,.., x IV o k x x

x IV o x Al X
Y Adi N N N N AI

é x X X'
,-, • , —. r,„,— X X X
.nu, T ,ISCI,Ft

X X
x X ._ x

\ Caetano Marinho. 30/, Centro I .iii •,,,\ a Np (. 35.4.0- )0! ciefjv (31) :;g17.1() () 30

PI2EFEITUR1, MUNICIPAL DE PONTE \O .\
ESTAI)() I)E \U NAS GERAIS

Segláran• • /. A 01 • 1 6 o 1, o L h o k o k 6 •i

E co,o,

111, tor Vo; , o
X X X X

X X X ... 2 .

PM. N.O
X X X X Jtt l

8..,...
Xl X X X '

N.T.ogyo a•sog.I.V.O
X X X X

Orr•armrre •1,..,......t....

Lay 04 ext. (dianteira) o k á o k •L II •I. • I, A o L • k f. o 1.

ti, (1, koAn

Nome da krto
X X X X

1.1••••wers O0oxrdoe..
X X . / X

X

x x. x.
O-., r.,111t

Ik X X )(

X .)‹ X. X
Lay Ooll IRO. (Ilyas•ita) o k A o k •k A oh oh è .k 0,, A • k

X X .K. X
•)( _V X x.
X X

...o•oos r< \ X.

Lay Ou1 Cd. Valora:O o k A oh o k 6 o 1. o 1, á o I. o 1 fi o A.

X X X .

....., r....
X X . ›(

Noa 0 -.1 •
X X / r/

1 ;5(

Lay Olot hol•roo .1 A o I oh hei, .1, hei. • 1, .1 o 1,

X , X .X . X

C.rt•ovw.
•)< '.: i ) • C ). •:‹

)( X se 1-

.,...,.... X' X • k

X X •X X

X X . /.

k \1.1111tIlt". "Z(i_nn I ; X I t)No

rld : 1 U . \11 .",1( I i 111 I I) \ 1 1 \(1\
1 \I \MI 111 Y•t. ,1 R \I\

\\ I \ ( , 1\ o \ if \R1( (y. \I 1/ \( \01)i I )1u \ \ J( r \R

FISCALIZAÇA0 EM PORIA DE GARAGEM - VISTORIA
VEICULAR

S' ,2-0A

6CIAN:

r ..otte

5iGe

-

. ,

.

 , ...... .........,..-t".- ..

._ .

._ _. ..

— . — .. ... —_

.
.. — - . •

- - - -.-........ . ....... — . 4.

1 .4•.1-•

___ .......-___

- -- - ---•
.. .

t..1.2 C.

.

.... _. .. .

.',..
._.. __ _ _ . ................ -,

UO4 1.14C. La IN

. 1 f __ti 1 i je,7

--m-

-,

i

-H

o-

..

---.--

.

5 .(7.....„..... :

....-

. ... .. .. ... ,.- .. -

.....

..

-

.

-

. Ati

-.....-

-..-

_

-- .

.( 1,1j

.4...

,- ...

- 1 •

X .

t ''‘'.

" "

h

i

i
*
1

1

L J. .
I

•Xl

.

e

. _ . .. .
,.....” ....0 ‘e 1

- ..X.

...V
1-

. • .

-

- --.1--

..,„

X

"

X

..

--1 - -r
i

f
4

_..... .1 . .

id ..
 .......

)('

.X

X

. __ --- .----.

... ...-----__4

P'C
. ,• 1 1 7 1^ 1 .t. 1 7 1. 1*

.
emesseerel ...4 Ao 471.

' _ff___ .

...X.
É

-a-
.)(

.1.
4.

- 1--

4 . 7

1.
I

1 . 1' .1 7-.....--- 1-, 7 1^ e • 17

...._
.....

I.

X

X

3 e

)..

k
.k

dÉ) <

X

k
.". .

— ... . .. . . .

...-

.

..il

..--....

É

---.... ..-...-...k.

r

• ---;
i

f‘

i--
,... .._ r 1.- • I.

..... .. .
17740.191

..

..-..

I. _....."....-----

-,---

... --

4

... . ....-..........-----... . .... .-. -... -

"- .- t

i- ...-- É

•-- • ! i

.. • . _. .. .

•

.. _ .

..

_ .. . É

-• I \ \. I t\ ! " ( h 1\ f

• \t,‘, \(),1 Ri 1\11 )1\ ii 5 Hi ! / Jazi

ia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÕES

Página: 1

Usuário: VANISE MARIA SANTOS TEIXEIRA

Data de emissão: 18/05/2023 16:06:11

CRITÉRIOS: DATA DE INFRAÇÃO >= 01/04/2022DATA DE INFRAÇÃO <= 30/04/2023 PROPRIETÁRIO=SA0 JORGE

Número Status Placa Lote Serie Nro AIT Data Infração CNPJ/CPF Nome do Proprietário/Adquirente Penavam UF DIAS LIMITE DATA LIMITE OBS DT.LIMITE

'11450192005139639 NIP Impressa 00W4122 384 AG 5139639 '07/06/2022 10:56:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 489706657 MG -165 04/12/2022

'11519222005138876 NIP Impressa GVE6319 391 AG 5138876 '03/06/2022 10:22:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 898051070 MG -169 30/11/2022

'11562998002420330 NIP Impressão autorizada pelo DETRAN GVQ7943 418 AM 2420330 '23/06/2022 17:48:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 965809145 MG -149 20/12/2022

11511849002420331 NAI Impressa HI05826 418 AM 2420331 '30/06/2022 11:59:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 450389065 MG -142 27/12/2022

'11533930002420334 NIP Impressa HL05826 424 AM 2420334 '05/07/2022 11:00:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 450389065 MG -137 01/01/2023

'11585487005143930 NIP Impressa GLN1594 438 AG 5143930 '12/07/2022 10:44:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 261954440 MG -130 08/01/2023

'11679856005142502 NAI Impressa GVQ8163 458 AG 5142502 '17/08/2022 13:53:00 '23805088000114 SA0 JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 970874936 MG -94 13/02/2023

'11656595005142515 NIP Impressa GVQ7944 458 AG 5142515 '19/08/2022 09:29:00 '23805088000114 SA0 JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 965811271 MG -92 15/02/2023

'11703809001675578 NIP Impressa GVE6474 469 AG 1675578 '20/09/2022 10:27:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 974619523 MG -60 19/03/2023

AIT Cancelada 1-11.07674 475 AM 3291630 '25/09/2022 09:28:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 450389260 MG -55 24/03/2023

'11754085001675112 NIP Impressa GLN1594 483 AG 1675112 '08/10/2022 11:10:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 261954440 MG -42 06/04/2023

'11725519001675443 NIP Impressa 00W4066 483 AG 1675443 '11/10/2022 09:57:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 489706290 MG -39 09/04/2023

'11848476005136972 NIP Impressa LTN4538 493 AG 5136972 '27/10/2022 13:59:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 499639138 MG •23 25/04/2023

'11886419005135801 NAI Impressa HL05828 511 AG 5135801 '25/11/2022 08:45:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 430336446 MG 6 24/05/2023

'11899231005135988 NAI Impressa 00W4009 513 AG 5135988 '01/12/2022 09:58:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 489706762 MG 12 30/05/2023

'11839030005136000 SAI Impressa GVE6476 514 AG 5136000 '02/12/2022 10:27:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 974846660 MG 13 31/05/2023

'11898242005136108 NAI Impressa ARA3014 519 AG 5136108 '08/12/2022 15:06:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS T 128254092 MG 19 06/06/2023

Ali' Cancelada 0QC6468 520 AG 5136224 '13/12/2022 10:01:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 543642003 MG 24 11/06/2023

11948643005136350 NAI Impressa HAV2578 524 AG 5136350 '14/12/2022 16:52:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 827124791 MG 25 12/06/2023

'11977721005147057 NAI Impressa HL07672 548 AG 5147057 '26/01/2023 15:08:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 450389197 MG 68 25/07/2023

'12054918006849343 NAI Impressa GVQ8163 552 AG 6849343 '07/02/2023 09:25:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 970874936 MG 80 06/08/2023

'12101346005147250 NAI Impressa GVQ4534 569 AG 5147250 '07/03/2023 09:23:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 885752813 MG 108 03/09/2023

'12116505006628854 NAI Impressa GVE6474 576 AG 6628854 '13/03/2023 15:13:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 974619523 MG 114 09/09/2023

AIT Cancelada 0QC6468 578 AG 5147258 '13/03/2023 09:51:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 543642003 MG 114 09/09/2023

'12137234006849248 NAI Impressa 0QC6468 581 AG 6849248 '24/03/202309:24:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 543642003 MG 125 20/09/2023

'12191932005147950 NAI Impressa LTN4538 591 AG 5147950 '14/04/2023 11:13:00 '23805088000114 SA0 JORGE AUTO ONIBUS LTDA T 499639138 MG 146 11/10/2023

'12181489006849943 NAI Impressa 0QC6468 592 AG 6849943 '14/04/2023 09:10:00 '23805088000114 SAO JORGE AUTO ONIBUS LTDA P 543642003 MG 146 11/10/2023

Total de Registros: 27